МБУ ДО «Центр внешкольной работыс детьми и подростками»
ПРИКАЗ

От 14.04.2025 г. №63
с.Гербуны

Об итогах муниципального этапа
областного Пушкинского фестиваля «Мой Пушкин»

На основании приказа от 17.03.2025 г. №40 МБУ ДО «Центра внешкольной работы
с детьми и подростками» с.Тербуны о проведении муниципального этапа областного

Пушкинского фестиваля «Мой Пушкин», с целью приобщения обучающихсяк творческому

наследию А.С. Пушкина, формирования их духовных, нравственных И эстетических

качеств, популяризации ценностей отечественной художественной культуры, 14 апреля

2025 года подведены итоги муниципального этапа областного Пушкинского фестиваля

«Мой Пушкин». На конкурс было представлено более 90 работ. При подведении итогов

членами жюри учитывались: соответствие п. 4 положения «Условия проведения

Фестиваля».
В связи с тем, что часть работ не соответствовали пунктам 4. 5 положения "О

проведении муниципального этапа "Мой Пушкин", не были рассмотрены.

Для участияв областном этапе Фестиваля, работы занявшие |. И, Ш места на первом

(муниципальном) этапе Фестиваля необходимо зарегистрировать по ссылке:

6рз://606.5и/ОМПи. Все поля являются обязательнымидля заполнения.

На основании протоколов работы жюри,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить результаты (итоги) муниципального этапа областного Пушкинского

фестиваля «Мой Пушкин»согласно Приложению.

2. Наградить грамотами победителей и призеров конкурса.

3. Методисту Черниковой М.Н. направить работы победителей для участия в

областном этапе Пушкинского фестиваля «Мой Пушкин»

Приложение
От 14.04.2025г. №63

Номинация «Поэзия»
Возрастная категория7-10 лет.

| место —- Фомина Алина, обучающаяся МБОУ СОШ с. Тербуны,
руководитель: Горшкова И.В.
2 место — Кайдаулова Варвара, обучающаяся МБОУ СШ с.Борки,
руководитель: КотиковаЕ.Н.
3 место - Астафьев Александр, обучающийся МБОУ СОШс. Тербуны,
руководитель: ГоршковаИ.В.

Номинация «Проза»
Возрастная категория7-10 лет.

1 место - Пушечникова Полина, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с. Тербуныв
с.Березовка, руководитель: Полтева Е.И.
2 и 3 место- не присуждались.

Возрастная категория 11-15 лет.
1 место - Ульшина Мария, обучающаяся МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны,
руководитель: Гулевская О.М.
1 место — Щетинина Валентина, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с. Тербуны в с.
Березовка, руководитель: КорчагинаС.А.
2 место - Какурина Маргарита, обучающаяся МБОУ СОШ с. Тербуны,
руководитель: Чибисова Л.Н.
2 место — Клейменова Софья, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с. Тербуныв
д.Васильевка, руководитель: ПетрушенкоН.Н.
3 место - Янова Альбина, обучающаяся МБОУ ООШ с. Новосильское,
руководитель: ГерасимоваН.Н.

Возрастная категория 16-18 лет.
1 место — Петрова Валерия, обучающаяся МБОУ СОШс. Тербуны. руководитель:
СедыхТ.А.
2» место — Лепихова Ирина, обучающаяся МБОУ СШ с. Борки, руководитель:
ТитороваИ.Б.
3 место — Полтева Дарья, обучающаяся МБОУ СШ с. Борки, руководитель: Титорова
И.Б.

Номинация «Исследовательская работа»
Возрастная категория 11-15 лет.

1 место — Раюшкина Светлана, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с. Тербуныв
д.Васильевка, руководитель: ПетрушенкоН.Н.
2 и 3 место-не присуждались.

Номинация «Художественная иллюстрация»
Возрастная категория7-10 лет.

| место — Володин Даниил, обучающийся МБОУ СОШ с. Тербуны,

руководитель: ГоршковаИ.В.
| место — Головченко Максим, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка»

с.Тербуны, руководители: Черникова Н.В., Захаренко Н.А.

| место — Сенюкова София, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Гербуны,

руководители: Жилякова Е.А., Титова О.С.
1 место — Урлова Анжелика, обучающаяся МБОУ ОШс. Солдатское, руководитель:
ЩетининаН.Н.
1 место — Чепрасова Нина, обучающаяся МБОУ ООШ с. Марьино-Николаевка,

руководитель: Булатникова М.Ю.
2 место — Гольцов Кирилл, обучающийся МБОУ СШ с. Борки, руководитель:
КотиковаЕ.Н.
2 место — Гуськова Елизавета, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик»

с.Тербуны, руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю.
2 место — Камынин Артем, обучающийся МБОУ СОШ с. Тербуны,

руководитель: Вишневская И.И.
> место — Максимова Ева, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка» с.Гербуны,

руководители: Жилякова Е.А., Титова О.С.
2 место — Никулин Михаил, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны,

руководители: ЧерниковаН.В., Захаренко Н.А.

2 место — Попова Александра, воспитанница МБДОУ д/с «Ромашка»

с.Тербуны, руководители: Черникова М.С., Пучкова Е.Л.
|

2 место — Рычагова Виктория, обучающаяся МБОУ ООШ с. Марьино-Николаевка,

руководитель: Булатникова М.Ю.
2 место — Шилов Андрей, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка» с.Тербуны,

руководители: Черникова Н.В., Захаренко Н.А,

3 место — Бекчян Зоя, обучающаяся МБОУ ООШ с. Марьино-Николаевка.

руководитель: СмольяниноваИ.Н.
3 место — Ионина Ксения, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик»

с.Тербуны, руководители: Золотухина Н.В., Морозова Н.С.
_

3 место - Подовинников Мирон, воспитанник МБДОУ д/с «Ромашка»

с.Тербуны, руководители: Болгова О.А. Елисеева Е.Ю.
3 место — Полехин Артемий, воспитанник филиала МБДОУ д/с

«Колокольчик» с.Тербуны в д.Березовка, руководители: Ларичева Н.Д.,

Карпова Е.Н.
3 место — Попова Ангелина, обучающаяся МБОУ ООШ с. Марьино-Николаевка,

руководитель: Дементьева О.В.
3 место — Селищева Мария, воспитанница МБДОУ д/с «Колокольчик»

с.Тербуны, руководители: Золотухина Н.В., МорозоваН.С.
3 место’-— Харитонов Илья, воспитанник МБДОУ д/с «Колокольчик»

с.Тербуны, руководители: Садилина В.А., Полехина Ю.Ю., Пилипенко М.Н.

3 место — Чернышова Ольга, воспитанница МАДОУ д/с «Солнышко»с.Тербуны,
руководители: Петрова Е.В., Джамалутдинова бл

Возрастная категория 11-15 лет.

| место — Дашанова Екатерина, обучающаяся МБОУ СОШ с. Тербуны,

руководитель: БурыкинаН.Н.
1 место — Карташова Вероника, обучающаяся МБОУ СОШ с. Тербуны,

руководитель: Чибисова Л.Н.
| место — Смольянинова Ксения, обучающаяся МБОУ ООШ с. Марьино-
Николаевка, руководитель: ШалимоваТ.А.
2 место — Батищева Кристина, обучающаяся МБОУ СОШ с. Тербуны, руководитель:
Чибисова Л.Н.
2 место — Болгова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с. Тербуны. руководитель:
ШипуховаН.В.
2 место — Ивонина Татьяна, обучающаяся МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны,

руководитель: Маслова О.В.
2 место — Целых Арина, обучающаяся МБОУ СОШ с. Тербуны, руководитель:
МячинаЕ.В.
3 место — Дорогавцев Иван, воспитанник МБУ ДО «Центр внешкольной работыс
детьми и подростками» с.Тербуны, руководитель: Шаталова И.В.
3 место — Куделина Александра, обучающаяся МБОУ СШ с. Борки, руководитель:
Тюленева Г.В.
3 место — Немкова Виктория, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с. Тербуны в с.
Березовка, руководитель: Корчагина С.А.

Номинация «Педагогическая»
| место — Золотухина Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ д/с

«Колокольчик» с.Тербуны
| место - Кононова Наталья Витальевна, музыкальный руководитель МАДОУ

д/с «Солнышко»с.Тербуны
| место — Елисеева Елена Юрьевна, воспитатель МБДОУ д/с «Ромашка»с.
Тербуны
| место — Петрушенко Н.Н., учитель филиала МБОУ СОШ с. Тербуны в д.
Васильевка
| место — Титова Олеся Сергеевна, воспитатель МБЬДОУ д/с «Ромашка»с.
Тербуны
2 место — Жилякова Елена Алексеевна, воспитатель МБЛОУ д/с «Ромашка»с.
Тербуны
2 место - Ларичева Наталья Дмитриевна, воспитатель филиала МБДОУ д/с

«Колокольчик»с. Тербуны в с. Берёзовка
2 место - Болгова Оксана Алевтиновна, воспитатель МБЛОУ д/с «Ромашка» с.
Тербуны
2 место - Павлова Татьяна Васильевна, воспитатель МБДОУ д/с «Ромашка»с.
Тербуны
2 место - Черкасова Людмила Александровна, музыкальный руководитель

МАДОУд/с «Солнышко» с.Тербуны
2 место - Юрьева Елена Николаевна, воспитатель филиала МБДОУ д/с

«Колокольчик» с.Тербуныв с.Урицкое |

3 место - Карпова Елена Николаевна, воспитатель филиала МБДОУ д/с

«Колокольчик»с. Тербуны в с. Берёзовка
х

3 место - Лавринова Галина Александровна, учитель филиала МБОУ СОШ с.

Тербуны в д. Васильевка
3 место - Шупик Ирина Владимировна, воспитатель филиала МБДОУ д/с
«Колокольчик» с.Тербуныв с.Урицкое

Номинация «Медиапроект»
Возрастная категория 11-15 лет.

1 место - Каргина Дарья, обучающаяся филиала МБОУ СОШ с. Тербуны в д.
Васильевка, руководитель: ПетрушенкоН.Н.
2 место - Лукашов Игорь, обучающийся МБОУ СОШ с. Тербуны, руководитель:
БурыкинаН.Н.
3 место — Гордиенко Егор. обучающийся МБОУ СОШ с. Тербуны. руководитель:
БурыкинаН.Н.